IroCYIAPCTBEHHBIN TATAPCTAH

KOMUTET PECIIYBJINKACBIHBIH
PECITYBJIUKHA TATAPCTAH TAPU®DJIAP BYEHYA JIOYJIOT
IO TAPU®PAM KOMUTETHI
IMNOCTAHOBJIEHHUE KAPAP
777 o r. Kazanp

06 ycmanoseneHuu mapug oé Ha NUMbEBYIO 600y, MEXHUUECKYIO 600 U
60000meeoeHue

B coorBerctBuM ¢ PenepanbHbiM 3akoHOM oT 07 nexabpst 2011 r. Ne 416-03
«O BomocHaOXEHMM W BOJOOTBEJEHWW», TMocTaHoBieHueM [lpaBurtenscTBa
Poccuiickoit ®enepauun ot 13 Mas 2013 r. Ne 406 «O rocymapcTBEHHOM
peryivpoBaHud TapudoB B cdepe BOAOCHAOKEHHS M BOLOOTBEACHHS», IPUKA30M
OenepanbHoii cyx0pl Mo Tapudam ot 21 oxrtabps 2013 r. Ne 192-3/3 «O6
YCTAaHOBJIEHUU TMpeAeNbHBIX HMHACKCOB MAaKCHUMaJIbHO BO3MOXXHOI'O H3MEHEHUs
nedcTByOlMX Tapu(oB B chepe BOJOCHAOKEHUS U BOJOOTBEACHUS, B CPEHEM IO
cyobekram  Poccuiickoit  ®epepanuu  Ha 2014  rom», Ilomoxenuwem o
[NocynapcrBennoM komutere Pecnybnuku TaTtapcraH no tapudgam, yTBepkAeHHBIM
noctaHoBineHueM KaGunera MunuctpoB Pecnybnuku Tarapctan ot 15 urons 2010
r. Ne 468, TI'ocymapcrBeHHbli komuTeT Pecnybnuku Tarapcran no Tapudgam
I[NIOCTAHOBJISIET:

1. YcranoButh Tapudbl Ha TNUTBEBYK BOJYy, TEXHUYECKYO BOAY H
BOJOOTBEICHUE IS OPraHU3alUd, OCYIECTBISIONINX XOJIIOJAHOE BOJOCHa0XeHHe U
BOJIOOTBE/ICHHE, C KaJleHIapHO! pa30MBKOI COINIACHO MPUJIOKEHHUIO K HACTOSLIEMY
NOCTaHOBJICHUIO.

2. Tapudpbl, ycTaHOBIEHHBIE B MYHKTe 1 HacCTOSLIEro MOCTaHOBJICHMUS,
nerictBytoT ¢ 01 ssaBaps 2014 r. nmo 31 nekabps 2014 r.

3. Ilpusnars yrpatuBmmmu cuiy ¢ 01 siaBapst 2014 r.:

NyHKTBl 1 mpunoxeHuil 1, 2 K mocTaHOBIeHUIO | 0OCy 1apCTBEHHOTO KOMUTETA
Pecniy6niuku Tatapcran mo tapudam ot 19 nmexabps 2012 r. Ne 10-35/xkkx «O6
YCTAHOBJIEHUH Tapu(dOB HA TOBAapbl M YCIYrd OpraHU3aluil KOMMYHaJbHOTO
KOMIIJIEKCay;

NYHKTHl 2 MpuUiaoxeHui 1-3 K nmoctaHoBieHUIO ['0Cy1apCTBEHHOIO KOMUTETA
Pecny6nuku Tartapcran mo Ttapudam ot 03 ampens 2013 r. Ne 10-12/xc «O6
YCTaHOBJIEHWHU Tapu(oB Ha MUTHEBYIO BOAY U BOJOOTBEICHUEY;

NYHKTB 3 MpUI0okKeHU 1, 2 K nmoctaHoBNeHUIO [ 0Cy 1apCTBEHHOr0O KOMUTETa
Pecniy6onuku Tartapcran mo tapudam ot 25 suBaps 2013 r. Ne 10-3/xxx «O6
YCTAaHOBJIEHUU Tapu(OB HA MUTHEBYIO BOAY MJsi OpPraHU3alUM, OCYIIECTBIISIOIIMX
XOJIOZIHOE BOJOCHA0XXEHUE). K. &



4. OpraHuzauusiM, OCYIISCTBISIIOLIAM  XOJOAHOE  BOJOCHAOXeHHWEe U
BOJIOOTBE/ICHHE, YKa3aHHbIM B IMPWJIOKEHUU K HACTOSIIEMY IIOCTaHOBJICHHIO,
packpeITh WHMOPMAIHNIO, TOANEKAILYI0 CBOOOAHOMY JIOCTYITy, B COOTBETCTBHH CO
CTaHJapTaMH pacKpbITHs MHpOpMaUKU B chepe BOAOCHAOKESHUS U BOJAOOTBEACHMS,
yTBEPXKIACHHBIMU MNocTaHoBiIeHUeM llpaBurenscTBa Poccuiickoit ®depepaunu ot
17 sauBaps 2013 r. Ne 6, B cpok He no3aHee 30 KalleHAApHBIX [HEH CO THS MPUHSTHUS
peuieHus: 06 yCTaHOBJIEHUH TapU(OB Ha OUEpeHON [TepUo peryJIMpOBaHHUS.

5. Hacrosimee mocraHoBj€HHWE BCTYHAaeT B CUIy MO UCTCUCHUHU JECATH JHEH
nocJie JHs €ro o(pUIUaIbLHOro onyOIuKOBaHUS.

IIpencenarens I'ocyqapcTBEHHOTO KC
Pecny6iuku Tarapcran no tapudam M.P. 3apunos



IIpunoxxeHne K MOCTAHOBIEHHIO
I'ocymapcTBeHHOrO KOMHTETA
Pecrry6nuku Tarapcran no Tapugam
oT 15 Hos6ps 2013 1. Ne 10-42/kc

Tapudsl Ha IUTEEBYIO BOAY, TEXHUYECKYIO BOAY H BOJAOOTBEIEHHE IS
OpraHM3aLMii, OCyIECTBISIOMMX XOJIOJHOEe BOAOCHA0KEHHE H BOIOOTBEICHHUE,
C KaJleHAapHO# pa3OuBKOi

Ne
o/

HaunMenoBanue
MYHHIIMIIAIBHOTO
obpa3oBanus,
OpraHu3alluH,
OCYILECTBIISIOIEH
XO0JIOAHOE
BOJIOCHAOXEHHE H
BOJIOOTBEICHHE

Tapud na
TEXHUYECKYIO BOIY
(0OHOCTaBOYHEIH),

py0./xy6.M

Tapu¢ Ha
MIUTHEBYIO BOTY
(0THOCTaBOYHEIH ),
py6./ky6.M

Tapud Ha
BOJIOOTBEIEHHE
(OOHOCTaBOYHBIH ),
py6./ky6.M

c 01
SIHBapst
2014 r. o

30 uroHs
2014 r.

¢ 01 mrons
2014 r.
mo 31
nexabps
2014 ropa

c 01
STHBapsI
2014 r. no

30 uroHs
2014 r.

¢ 01 wuronst
2014 r.
mo 31
nexabps
2014 r.

c 0l
SIHBaps
2014 r. oo

30 urous
2014 r.

¢ 01 urons
2014 r.
mo 31
nexabps
2014 r.

ATrpbI3CKUH
MYHHITUTIATbHbBIA
paioH

OO0OO «Tepcunckue
KOMMYHAaJIbHbIE
ceTm»™*

18,24

18,24

27,98

27,98

A3HaKaeBCKUM
MYHHIUNTAIBHBIN
paiioH

MVII
«Cenpxo3xuiceppuc*

23,35

23,35

AJIbKEEBCKHH
MYHHULIMTIAJIbHBIA
paioH

000 «AnbKeeBCKHE
KomMyHanbHbIE
ceTu»*

15,87

16,30

19,75

20,15

Apckuit
MYHHULIMIAJIbHBIA
paroH

OAO
«HoBokuHepckoe
MIIIT XKX»:

INoTpeburenu B
YXHUITUIITHOM CEKTOpE
(Tapu®Bbl yKa3aHbl C
yaerom HIAC)**

33,55

33,55




Huple noTpeburenmn
(Tapudnl ykazaHsl 6e3
ydeta HJIC)

28,43

28,43

Byunckuit
MYHHULMNIAILHBIN
panoH

OAOQO «Kustckoe
MITIT KEKX»*

26,81

28,33

Bricokoropckuii
MYHHULUIIATBLHBIA
paiion

OAO
«BpIcokoropckue

KOMMYHAJIBHBIC CCTH .

6.1

notpebuTeIU
Bricokoropckoro
CEJILCKOT0 NOCETIEHUS

[ToTpeburenu B
XHITUIIHOM CEKTOpE
(Tapudsl ykazaHsl ¢
ydyetoM HJIC)**

17,25

17,63

20,73

20,73

Hnble notpeburenu
(Tapudbl ykazaHbl 6e3
ydera HIC)

14,62

14,94

17,57

17,57

6.2

noTpebuTenn
HyOBa30BCKOrO
CEJILCKOTO MOCEICHUS

[ToTpeburenu B
KUIMITHOM CEKTOpe
(Tapubl yKa3zaHbI ¢
yderom HIIC)**

25,04

26,10

Hupie norpedburenu
(Tapuds! ykazansl 6e3
ydetra HJIC)

21,22

22,12

HpoxoxaHOBCKUH
MYHUIIUNATIbHBIN
parioH

000
«KoMMyHabHBIE CETH
HpoxokaHoe»™

27,61

29,82

28,18

28,75

3eIeHOA0NbCKHH
MYHULIUIIAIbHBIA
paiioH

000 «Kazanckoe
IpeanpUsaTUe
TEIUIOCHAOKEHU»

(Tapudsl yka3zaHbl 6€3
ydera HJIC)

7,35% %

7_70***




JlanineBCKHM
MYHUIUNTAJIbHBIA
paioH

000 «Kapcap»
(Tapudsl yka3zaHsl 6e3
yuera HIIC)

15,23

15,70

31,24

31,24

42,35

44,69

HuxuekaMckuit
MYHUIIMTIATbHBIA
pavoH

10

00O «bpur»*

30,18

31,69

15,67

16,24

11

000
«KamaCransKoHcTpyk
U

(Tapudsl yka3zassl 6e3
yuera HIIC)

13,51%**

13,51%**

HoBolnenmMuHaCckuii
MYHHITUIIATBHBIA
pavioH

12

K®X «Ko3noBa
M.U.»*

15,99

17,76

IlecTpeynHCKHI
MYHULMTAJILHBIA
pavoH

13

000 «Kunberrr*

22,11

22,93

24,25

24,51

Tetromckuit
MYHHITAITATBHBIA
paioH

14

OAQO «Tetronu-
Bopoxanany:

[ToTpeburenu B
KHJIUIITHOM CEKTOpE
(Tapudsbl yka3zaHbI ¢
yuetom HJIC)**

38,29

38,29

27,35

27,35

Hupie notpeburenu
(Tapudsl yka3zaHsl 6e3
yuera HJ/IC)

32,45

32,45

23,18

23,18

<*> IpUMEHSET YNPOIUIEHHYIO CHCTEMY HAJIOT000I0XEHHS

<**> BRIIENSAIOTCA B LEJIAX peali3allik IyHKTa 6 cratbu 168 Hamorosoro komekca

Poccuiickoi ®@enepanuu

<***> Tapu¢ Ha TPAaHCIIOPTUPOBKY CTOYHBIX BOJY

Otaen opraHA3ali, KOHTPOJS U COMIPOBOXAECHUS
IMPUHATHA TapU(PHBIX pemeHuid [ ocy1apcTBeHHOTO

komuTeTa Pecry6nuku Tarapcran mo Tapudam




